PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДМИТРИЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(первый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

23.09.2016

                                                   №  88
с. Дмитриевка

О  деятельности органов местного самоуправления сельсовета по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
Заслушав и обсудив информацию депутата сельского Совета народных депутатов «О деятельности органов местного самоуправления сельсовета по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения», сельский Совет народных депутатов

р е ш ил:
1.Информацию «О деятельности органов местного самоуправления сельсовета по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения» принять к сведению.

2.Рекомендовать:

1) администрации сельсовета (Слатвинский В.Н.):

а)   продолжить работу  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению первичных мер пожарной  безопасности на территории сельсовета, информированию населения о соблюдении мер пожарной безопасности;
б) учесть при формировании  местного бюджета финансирование противопожарных мероприятий;
в) провести собрания граждан  для проведения разъяснительной работы  по соблюдению мер пожарной безопасности;
в) организовать работу  по обнародованию в населенных пунктах  памяток по пожарной безопасности;

г) организовать работу по очистке территорий учреждений, предприятий и усадьб граждан от сухой травы, мусора и горючих материалов;

д) провести  обучение членов добровольной  пожарной дружины;
е) привести в готовность силы и средства противопожарных формирований;

ё) привести в готовность места заправки водой пожарных емкостей  в каждом населенном пункте,  первичные средства пожаротушения, установить порядок оповещения и сбора населения с противопожарным инвентарем на тушение пожаров в каждом населенном пункте;

ж) в чрезвычайных ситуациях  устанавливать особый противопожарный режим с круглосуточным дежурством противопожарных формирований;

з) принять  меры по выполнению технического Регламента о требованиях пожарной безопасности. утвержденного Федеральным Законом  от 22.07.2008 № 123-ФЗ.
 3) руководителям предприятий, организаций, учреждений принять необходимые меры по обеспечению   первичных мер пожарной безопасности на подведомственной территории, сохранности производственных помещений, административных зданий и другого имущества  от возгорания.
4) Заведующей филиалом МОБУ Сапроновской СОШ в Дмитриевка (Шашкова О.Е..) провести работу   по  организации   разъяснительных    бесед среди учащихся школы по соблюдению пожарной безопасности при посещении лесных массивов, на территории населенных пунктов, в быту при обращении с опасными  предметами и т.д.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на постоянную комиссию сельского Совета народных депутатов по  социальным вопросам (Шкирман Е.А. )
4. Заслушать о выполнении настоящего решения в декабре сего года.

5.  Настоящее решение вступает в силу со дня   его принятия.
Глава сельсовета                                                                              В.Н.Слатвинский